UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-SGDĐT-TrH Hải Phòng,  ngày        tháng 5 năm 2023

THÔNG BÁO

Tham gia sân chơi “Tài năng Robot ROBOTACON WRO”

lần thứ 9, năm học 2023-2024

 Kính gửi:

   - Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận (huyện);

   - Hiệu trưởng trường THPT, trường PT nhiều cấp.

Căn cứ Công văn số 2770/SGDĐT-GDTrH ngày 31/8/2022 của Sở Giáo dục và Đào

tạo về việc Hướng dẫn triển khai thực hiện giáo dục STEM trong nhà trường THCS và THPT

từ năm học 2022 – 2023;

Căn cứ Công văn số 3698/VP-VX ngày 05/10/2022 của UBND thành phố Hải Phòng

về việc triển khai các hoạt động giáo dục STEAM, Robot và chuyển đổi số đối với học sinh

trên địa bàn thành phố;

 Căn cứ Công văn số 0104-2023/VTA ngày 21/4/2023 của Tổng Giám đốc Công ty CP

Việt Tinh Anh – Lego Education Việt Nam về kế hoạch tổ chức và thể lệ sân chơi “Tài năng

Robot ROBOTACON WRO” lần thứ 9, năm học 2023-2024;

           Sân chơi thúc đẩy sự phát triển tự nhiên nhất với các môn Khoa học, Công nghệ, Kỹ

thuật, Toán học, tăng cường tính ứng dụng trong học tập giúp tạo hứng thú cho học sinh, đảm

bảo tiêu chí giáo dục STEM trong đổi mới giáo dục 2018. Hướng tới thúc đẩy phong trào giáo

dục STEM trong trường học và tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích cho học sinh từ cấp Tiểu học đến

THPT tại Hải Phòng và hướng tới các sân chơi quốc gia, quốc tế,  Sở Giáo dục và Đào tạo hướng

dẫn các đơn vị tham gia sân chơi trên như sau:

 1. Các nhà trường nghiên cứu Công văn số 0104-2023/VTA về các nội dung: Đối

tượng tham gia, Thời gian tổ chức, Địa điểm tổ chức, Lịch trình dự kiến, Công cụ thi đấu,

Quy định và thể lệ sân chơi, Cơ cấu giải thưởng để phổ biến, hướng dẫn cho giáo viên và học

sinh tham gia theo quy định của Ban tổ chức (Nội dung Công văn có trong file đính kèm);

 2. Các nhà trường khuyến khích (không bắt buộc), tạo môi trường phát triển lành mạnh,

hỗ trợ công cụ thiết bị cho các giáo viên và học sinh tham gia sân chơi WRO. Học sinh có

nguyện vọng tham gia sân chơi cần có sự đồng ý của cha, mẹ đẻ hoặc người giám hộ/đỡ đầu

bằng văn bản và chấp hành tốt các quy định khác liên quan. Giáo viên và học sinh tham gia

sân chơi cần đảm bảo hoàn thành các nhiệm vụ giảng dạy và học tập theo các văn bản quy

định và có quyết định cử đi tham dự của nhà trường;

 3. Các dự án được cử tham gia Cuộc thi đề nghị xem xét các quy định và thể lệ sân

chơi  ở Công văn số 0104-2023/VTA hoặc tại trang https://edu.steamsolutions.com.vn để thực

hiện theo các yêu cầu của Ban tổ chức;

 4. Các đơn vị có giáo viên và học sinh tham gia đăng ký trực tiếp với Ban tổ chức của sân

chơi theo đường link https:/bit.ly/3xojbcN và gửi báo cáo về Sở GDĐT theo đường link

https://forms.gle/ipotWqhz2PRZpY3L7. Thời hạn đăng ký và gửi báo cáo trước 17h00 ngày

01/06/2023 (sau thời gian này sẽ không được ghi nhận đăng ký). Các câu hỏi về sân chơi, các đội có

thể gửi về địa chỉ email: trunghoc@haiphong.edu.vn và edu@viettinhanh.com.vn.

 Nhận được Thông báo này, Sở GDĐT đề nghị các phòng GDĐT quận (huyện), các

trường THPT triển khai thực hiện theo hướng dẫn của Công văn số 0104-2023/VTA. Trong

quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc cần kịp thời báo cáo về Sở Giáo dục và Đào tạo (qua

phòng GDTrH) để được hướng dẫn thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: VT, TrH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Văn Lợi

https://edu.steamsolutions.com.vn/
https://forms.gle/ipotWqhz2PRZpY3L7
mailto:trunghoc@haiphong.edu.vn
mailto:edu@viettinhanh.com.vn

		2023-05-08T18:23:06+0700
	Việt Nam
	Đỗ Văn Lợi <dovanloi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-09T07:53:26+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-09T07:53:27+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-09T07:53:27+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!